
 

 

 2023年10月吉日 
 お客さま各位  

三井住友銀行 

アジア・大洋州営業第一部(バンコック) 
 

第二回自動車セミナー 

「急拡大するインド自動車マーケット徹底分析～日系メーカーの切り口～」 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。  

  

インドは中国を抜き人口世界一の大国となり、グローバルサウスのリーダー国として世界への

存在感が増しています。インドの旺盛な需要に加え、“Make in India”をスローガンに自動車産業

についても、インド地場はもちろんのこと、外資の進出・事業拡大が見込まれています。 

一方、州政府によって異なるインド特有の規制や商習慣、印中問題に代表される政治情勢な

どの不確実性は、これからインドビジネスを展望する日系企業にとって大きな課題といえます。 

斯かる環境を踏まえ、インド事情をマクロ経済・産業目線で正しく理解し、日系の強みを活かし

たインド攻略の可能性を探ります。 

日頃、シンガポールでエコノミストをしている三井住友銀行アジア・大洋州トレジャリーの阿部、

同国で自動車アナリストをしている平岩をパネリストに招聘し、対談形式でお届けいたします。 

 

タイ国内だけでなく、タイ国外からのお客さまのご参加も、心よりお待ち申し上げます。 

本ウェブセミナーが皆さまのビジネスのヒントとなりましたら、大変幸甚に存じます。 
敬具 

 

１． 日時： 2023 年 11 月 6 日（月）   タイ時間 15：00～16：30  

                                             インド時間 13：30～15：00 

 シンガポール時間 16：00～17：30 

 日本時間 17：00～18：30 

２． 場所：  オンラインによるセミナー 

    （Cisco社のWebex Eventsを使用します。なお、参加料は無料です） 

３． 定員：  1,000名 （先着申込順） 

４． セミナー内容：第二回自動車セミナー 

       「急拡大するインド自動車マーケット徹底分析～日系メーカーの切り口～」 

 

              三井住友銀行  アジア・大洋州トレジャリー エコノミスト 阿部 良太 

三井住友銀行  企業調査部シンガポール   部長代理    平岩 郷志 

  モデレーター        三井住友銀行   アジア・大洋州営業第一部 部長代理   井浦 佑紀 

  

 

 

                                                      

（次頁に続く） 



 

 

 

※ 本ウェブセミナーは、Cisco 社の「Webex Events（https://www.cisco.com/c/ja_jp/index.html）」を利用

いたします。 

※ お使いのパソコンや携帯端末、あるいは OS によって、アクセス方法が異なる可能性がございます。 

ご不明な点は事前に事務局までご照会ください。 

 

 

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、SBCS Co., Ltd ならびに株式会社三井住友銀行

の各国支店にて本ウェブセミナーの運営および資料の送付や次回のセミナー案内などのフォローアッ

プの目的のみに利用させていただきます。 

 
 

 


